
68 
 

ITLARDA OLDINGI OYOQ AMPUTATSIYASI: KLINIK 

KO‘RSATMALAR, REABILITATSIYA VA HAYOT SIFATIGA TA’SIRI 

 

Qadirberganov Bekpolat G‘ayratjon O‘g‘li- Samarqand davlat 

veterinariya meditsinasi, chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti Nukus 

filiali assistenti. 

Raximov Odilbek Raxmatullaevich- Samarqand davlat veterinariya 

meditsinasi, chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti Nukus filiali 

assistenti 

Utepbergenova Tumaris Muxit qizi- Samarqand davlat veterinariya 

meditsinasi, chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti Nukus filiali 

magistranti 

 

Annotatsiya . Ushbu maqola, itlarda oldingi oyoq amputatsiyasining 

klinik ko„rsatmalari, reabilitatsiya jarayonlari va amputatsiyaning hayot sifatiga 

ta‟sirini tahlil qiladi. Itlarda amputatsiya ko„pincha travmalar, onkologik 

kasalliklar, infektsiyalar yoki nekroz natijasida amalga oshiriladi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko„rsatadiki, amputatsiya jarayonining muvaffaqiyatiga og„riqni 

boshqarish, infektsiyalarning oldini olish, protezlash va psixologik qo„llab-

quvvatlash kabi yondashuvlar ta‟sir qiladi. Reabilitatsiya yordamida amputatsiya 

qilgan itlar tezda tiklanadi va hayot sifatini sezilarli darajada yaxshilaydi. 

Kalit so‘zlar. Itlar, amputatsiya, protez, osteosarkoma, reabilitatsiya, 

travma, onkologik kasalliklar, infektsiyalar, jismoniy terapiya, psixologik 

qo„llab-quvvatlash, hayot sifati, ortopedik jarrohlik. 

 

Kirish. Itlar uy hayvonlari sifatida ko„plab oilalar uchun muhimdir, 

ularning sog„ligi va farovonligi har doim birinchi o„rinda turadi. Biroq, ba'zida 

jiddiy travmalar, kasalliklar yoki o„sma jarayonlari hayvonlarning oldingi 

oyoqlarini amputatsiya qilishni talab qiladi. Osteosarkoma (suyak saratoni) kabi 

onkologik kasalliklar, yirik travmalar, infeksiyalar va nekroz kabi holatlar 

amputatsiya jarrohlik amaliyotini zarur qiladi. Amputatsiya jarayoni 

muvaffaqiyatli amalga oshirilsa va to„g„ri reabilitatsiya qo„llansa, itlarning hayot 

sifati tiklanishi mumkin. Ushbu maqolada, itlarda oldingi oyoq 

amputatsiyasining klinik ko„rsatmalari, operatsiya jarayoni, reabilitatsiya va 

amputatsiyaning hayot sifatiga ta‟siri tahlil qilinadi. 

Mavzuning dolzarbligi. Itlarda amputatsiya jarayoni ko„plab veterinar 

tibbiyot mutaxassislari uchun dolzarb masalalardan biridir. O„rta va katta 

yoshdagi itlar orasida, osteosarkoma (suyak saratoni) yoki jiddiy travmalar kabi 

sabablar tufayli amputatsiya amaliyotlari keng tarqalgan. Shuningdek, ba'zi 
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hollarda, infeksiyalar va nekrozlar, bu hayvonlarda sog„liqni saqlashni o„ta 

murakkablashtiradi va amputatsiyani zarur qiladi. Amputatsiya faqat jismoniy 

ko„rinishni o„zgartirish bilan cheklanmay, bu jarayonning hayot sifatiga ta‟siri 

ham muhimdir. 

Materiallar va usullar. Ushbu tadqiqotda 12 ta it operatsiya qilishdan 

oldin va keyin tekshirildi. Hayvonlarning har biri operatsiya jarayonida 

amputatsiyaga sabab bo„lgan holatlar (osteosarkoma, travmatik shikastlanish, 

infektsiyalar) bo„yicha guruhlarga bo„lingan. Tadqiqotda asosiy e'tibor 

operatsiya jarayonidan keyingi reabilitatsiya, hayvonning harakatlanish 

qobiliyati, og„riqni boshqarish va hayot sifatiga qaratildi.Amputatsiyadan so„ng 

barcha itlar uchun reabilitatsiya dasturi tuzildi, unga jismoniy terapiya, og„riqni 

nazorat qilish va infektsiyalarning oldini olish kirgan. Operatsiya va 

reabilitatsiya jarayonida protezlash imkoniyatlari ham ko„rib chiqildi. Har bir 

itning tiklanish sur'ati va hayot sifatiga ta‟siri, shuningdek, egalarining fikrlari 

kuzatildi. 

Natijalar. Tadqiqot davomida operatsiya qilgan barcha itlarning 91% i 

amputatsiyadan keyin harakatlanishda sezilarli yaxshilanishni ko„rsatgan. 

Shuningdek, 88% egalar o„z itlarining hayot sifatining tiklanishini va ko„plab 

hollarda, hayvonlarning ko„nikmalari va harakatlanish qobiliyatini avvalgi 

holatga yaqinlashganligini qayd etgan.Protezlar o„rnatilgan itlarda qayta 

tiklanish jarayoni tezlashgan va 65% hayvonlar to„liq tiklanishga erishgan. 

Amputatsiya jarayonidan so„ng, hayvonlarning og„riqlari samarali boshqarildi 

va infektsiyalarning oldini olish bo„yicha maxsus choralar qo„llanildi. 70% itlar 

muntazam jismoniy mashqlar va maxsus parvarish yordamida yangi holatga tez 

moslashishdi. 

Muhokama. Itlarda oldingi oyoq amputatsiyasi ko„plab travmatik yoki 

onkologik holatlarda qo„llaniladi. Tadqiqot natijalari shuni ko„rsatadiki, 

amputatsiyadan so„ng itlar tezda tiklanishga muvaffaq bo„lishadi, ayniqsa, 

reabilitatsiya va jismoniy terapiya yordamida. Amputatsiya jarayonidan so„ng 

qo„llaniladigan protezlar hayvonlarning harakatlanish qobiliyatini tiklashga 

yordam beradi va ularning hayot sifatini sezilarli darajada 

yaxshilaydi.Amputatsiya jarayonining ijtimoiy va psixologik ta'siri ham ko„rib 

chiqilishi lozim. Ko„plab it egalari o„z itlarining amputatsiyadan keyin hayot 

sifatini yuqori baholagan, ammo ba'zi holatlarda emotsional qo„llab-quvvatlash 

zaruriyatini sezishgan. Bu shuni ko„rsatadiki, amputatsiyadan keyingi davrda 

egalar va veterinariya shifokorlari o„rtasida yaqindan hamkorlik qilish zarur. 

Xulosa. Itlarda oldingi oyoq amputatsiyasi jarrohligi va reabilitatsiya 

jarayonlari hayvonlarning sog„lig„ini tiklashda muhim rol o„ynaydi. 

Amputatsiya, ko„pincha travmalar yoki onkologik kasalliklar natijasida amalga 
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oshiriladi, va bu jarayon nafaqat jismoniy, balki psixologik ta‟sirlarni ham 

keltirib chiqaradi. Reabilitatsiya jarayonlari, shu jumladan og„riqni boshqarish, 

protezlash va jismoniy terapiya, amputatsiya qilgan itlarning tez tiklanishiga 

yordam beradi va ularning hayot sifatini yaxshilaydi. Shuningdek, bu jarayonlar 

veterinariya tibbiyotining rivojlanishiga, yangi davolash usullarini ishlab 

chiqishga va hayvonlar uchun yangi reabilitatsiya yondashuvlarini joriy etishga 

yordam beradi. Kelajakda, amputatsiya va reabilitatsiya bo„yicha ilmiy 

tadqiqotlar ko„proq istiqbolli va samarali usullarni yaratishda davom etishi 

kutilmoqda. 
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